
LETNÍ ŠKOLA  

Zdravých měst 
 
 
 

úvodní seminář 
Jilemnice, 17. června 2015 

www.ZdravaMesta.cz/ls2015 

Akce je součástí projektu NSZM ČR „Strateg-2“ 
podpořeného finančními prostředky z ESF  
a ze státního rozpočtu v rámci Operačního  

programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 





INICIATIVA MLÁDEŽE 

• projekt, v němž se mladí lidé aktivně 
a přímo účastní 

• činnosti, které si sami navrhnou a 
zrealizují 

• rozvoj iniciativy a tvořivosti 
• pomáhají rozvíjet osobnost mladých lidí 

a přináší změnu a prospěch veřejnosti 



REALIZÁTOŘI 

• neformální skupina minimálně 4 osob 
ve věku 15-26 let 

• alespoň jeden je starší 18 let 
 

• žadatelem ani realizátorem tedy nejsou 
nestátní neziskové organizace ani jiné 
právnické osoby 



ZAMĚŘENÍ PROJEKTŮ 

• není omezeno 
• prioritu mají nové nápady 
• je možno podpořit již exitující (běžící) 

projekt, přidělená podpora musí 
směřovat k inovaci, rozšíření nebo 
výrazné změně a vylepšení stávajícího 
projektu 
 



PRŮBĚH PROGRAMU 

• registrace nápadů 
• víkendový seminář 
• vytvoření projektu 
• obhajoba před komisí 
• podpis smlouvy 
• realizace 

 
• RDMKV je vyhlašovatelem a 

administrátorem programu 



FINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ 

• na realizaci jednoho nápadu 5.000,- až 
30.000,-Kč 

• projekt je financován 100% z přidělené 
dotace (finanční spoluúčast žadatele je 
možná) 

• 70% schválené dotace je proplaceno po 
podpisu smlouvy, 30% po vyúčtování 
projektu 



FINANCOVÁNÍ PROGRAMU 

• 50% MŠMT 
• 50% zapojená města 
• na Vysočině: 
o Třebíč 
o Žďár nad Sázavou 
o Pelhřimov 
o Kraj Vysočina 

• celkem alokováno cca 600.000,- 



OSTATNÍ ZAPOJENÉ KRAJE 



PROČ DO TOHO JÍT? 

• podpora participace mládeže v místě 
• 50% finančních prostředků z MŠMT 
• zajímavá zkušenost 
• vzdělávání mladých lidí 
• možnost projekty ovlivnit 
• skvělé projekty realizované v místě 



KONTAKTNÍ INFORMACE 

www.mladezkraji.cz 
 

RADA DĚTÍ A MLÁDEŽE KRAJE VYSOČINA 
Fr. Hrubína 753, 674 01 Třebíč 

 
tel.: 777 750 131 

mail: info@rdmkv.cz 
www.rdmkv.cz 

www.tabory-vysocina.cz 
www.volnycas-vysocina.cz 



DĚKUJI ZA POZORNOST 
 
 
 

JAN BURDA 
předseda představenstva RDMKV 


